Управление образования Администрации Сысертского муниципального округа

ПРИКАЗ №197 -ОД

от 25 июня 2025 года г. Сысерть

Об утверждении формы Акта готовности образовательной
организации к 2025/2026 учебному году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от
23.07.2008 № 213 «Об организации плановой подготовки образовательных учреждений к
новому учебному году», приказа Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 27.03.2025 № 571-Д «Об утверждении плана мероприятий по
подготовке государственных образовательных организаций Свердловской области,
подведомственных исполнительным органам государственной власти Свердловской области,
и муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории
Свердловской области, к 2025/2026 учебному году», приказа Министерства образования
Свердловской области от 04.06.2025 № 113-Д «Об утверждении примерной формы Акта
готовности образовательной организации Свердловской области к 2025/2026 учебному году»,
приказа Министерства образования Свердловской области от 16.06.2025 № 154 - Д «О
внесении изменений в примерную форму Акта готовности образовательной организации
Свердловской области к 2025/2026 учебному году», постановления Администрации
Сысертского муниципального округа от 25.06.2025 № 227-ПА «Об утверждении плана
мероприятий по подготовке муниципальных образовательных организаций, расположенных
на территории Сысертского муниципального округа, к 2025/2026 учебному году», в целях
формирования единых подходов к подготовке и приемке образовательных организаций в
Сысертском муниципальном округе к 2025/2026 учебному году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму Акта готовности образовательной организации к 2025/2026
учебному году (прилагается).

2. Руководителям образовательных учреждений обеспечить:
1) проведение оценки готовности к началу учебного года в соответствии с настоящим

приказом и формой Акта готовности образовательной организации к новому учебному году,
утвержденной настоящим приказом;

2) размещение на сайтах образовательных организаций подписанных Актов готовности
образовательных организаций не позднее 7 дней после приемки.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

§5

II § вт

Х ч  " * У
« г

С.А. Мансуров